АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2017                                        № 855
О создании конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова», утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125
В целях рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории  в муниципальную программу города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125, в рамках исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании постановления администрации г. Азова от 22.03.2017 № 574 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства

города Азова» и Порядка общественного обсуждения проекта подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройств города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова», утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125 (далее – конкурсная комиссия)  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3.  Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
Глава администрации
города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                П.В. Бойко

Постановление вносит

заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Азова

от 18.04.2017 № 855
Состав конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова», утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125
	Рябоконь

Анатолий Николаевич

Дрозд

Николай Иванович

	- заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ, председатель комиссии

- заместитель начальника Управления ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	Полуэктова

Светлана Викторовна
	- ведущий юрисконсульт МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Гордов

Сергей Валентинович
	-  главный архитектор города Азова

	Новиков

Алексей Вячеславович

	- депутат Азовской городской Думы VI созыва (по согласованию)

	Коцуконь
Сергей Николаевич

Мурашкин

Александр Васильевич
	- директор Регионального Центра компетенций развития городских территорий» г. Ростов (по согласованию)

- Начальник отдела по жилищному фонду МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

Управляющий делами

администрации                                                               В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                             П.В. Бойко

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Азова

от 18.04.2017 № 855
Положение

  о конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова», утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125
1. Конкурсная комиссия по рассмотрению и оценке предложений  заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125 (далее – Комиссия) создается для рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу                     и формирования адресного перечня дворовых территорий.

Состав комиссии формируется администрацией города Азова                       и должен составлять не менее 7 человек для обеспечения представительства администрации города Азова, и общественных организаций.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии                            с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории                                    в Муниципальную программу города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125, Положением о комиссии по, осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.

7. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников отбора дворовых территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить такого участника от участия в отборе.

9. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

10. Решения Комиссии в течение 2 дней передаются муниципальной общественной комиссии, утвержденной постановлением администрации города Азова от 01.03.2017 № 374 для последующего утверждения.

11. Утвержденный Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Азов» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с даты его утверждения.

12. На основании утвержденного решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и принятия решения о включении или отказе включения в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» утвержденную постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125 администрацией города Азова формируется адресный список дворовых территорий в пределах лимитных обязательств на 2017 год.
Управляющий делами

администрации                                                               В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                             П.В. Бойко
PAGE
4